
ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 30 de Maio de 2025 - Nº 7177  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   29 

Objetivo do deslocamento: Participação no evento MundoGeo 

Connect 2025, no Expo Center Norte – Pavilhão Azul, em São 

Paulo (SP); 
  

Dotação orçamentária: 

Programa: 09.001.04.122.0045.4496.0009  

Elemento de Despesa: 33.90.140000000000  

Fonte: 1.5.00.000001. 
  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
Secretário-Presidente/IPLAN 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4E3886CF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÂO / UASG Nº. 926703. / PREGÃO 

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 095/2025 (90095/2025). / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.133143.2024. 

 

Objeto: Aquisição de fardamento – jaleco. 

  

Abertura das Propostas: 11/06/2025 às 08:30h. 

(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 29 de Maio de 2025.  

  

SÂMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E243D696 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0303/2025 - 

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 051/2025-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.119758/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DISTRIBUIDORA 

LITORÂNEA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

48.852.216/0001-01. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO TIPO: CARNES BOVINAS, 

AVES E SUÍNOS, para atender a demanda dos órgãos da 

Administração Pública do Município de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor Unitário: Item 10 R$ 19,70; Item 

11 R$ 19,80; Item 13 R$ 19,70; Item 14 R$ 19,80; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 29 de Maio de 2025. 

  

Maceió-AL, 29 de Maio de 2025. 

  

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974189-5 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:03832B20 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.13465.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 104/2024, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 12500.13465.2024, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de EPI, para atender as demandas dos órgãos da 

Administração Pública do MUNICÍPIO DE MACEIÓ, tendo como 

vencedoras as empresas: 

  

Itens – 1 e 41 - BARAOSEG LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

53.763.552/0001-18; 

  

Itens - 2, 5, 16, 22, 38 e 42 - AGOS B2G COMERCIAL E 

SERVIÇOS EM LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

34.346.979/0001-76; 

  

Itens - 3, 18, 27 e 28 - LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM 

GERAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.950.671/0001-07; 

  

Itens - 4, 10, 15 e 20 - PROTEMACH EQUIPAMENTOS E 

SOLUÇÕES EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 41.280.143/0001-81; 

  

Itens 6, 7, 8, 36, 39, 40 e 43 - LBS EPI & TREINAMENTOS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.383.017/0001-99; 

  

Itens 12,13 e 17 - JB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 27.963.904/0001-79; 

  

Itens 14 - LUIZ TADEO DAMASCHI - EPP, inscrita no CNPJ sob 

o nº 01.424.128/0001-45; 

  

Item 19 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.641.075/0001-17; 

  

Itens 21 e 26 - CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 11.215.901/0001-17; 

  

Itens 32 e 33 - OFÍCIO UNIFORMES LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº 17.756.068/0001-06; 

  

Item 37 - CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob o nº 48.256.518/0001-17. 

  

Maceió/AL, 29 de Maio de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A6CF0EFC 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.15930.2024. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais,  


